
  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Samechov - 
Ledečko“ 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 2381 ze dne 21. 3. 
2018   

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 350 009 / 2021 

a 

Vedoucí společník společnosti: 

EDIKT a.s.  
se sídlem:  Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice 4 
IČ: 251 72 328, DIČ: CZ25172328  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka B904  
bank. spojení:  XXX 
bank. spojení:  XXX 
zastoupena:   Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva 
          Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva  
          Radimem Suchopárem, členem představenstva 

Společník společnosti: 

Chládek & Tintěra, a.s.  
se sídlem:  Nerudova 1022/16, 412 01 Litoměřice - Předměstí 
IČ: 627  43 881, DIČ: CZ62743881, plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B706  
bank. spojení:  XXX 
zastoupena:  Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva 
  Miroslavou Bosmanovou, členem představenstva 
  Pavlem Holzknechtem, členem představenstva 
  Vladimírem Jehličkou, DiS, členem představenstva 
  Libuší Tintěrovou, členem představenstva 
Společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva 
společně. 



  

 

2/4    
 

Společník společnosti: 

GJW Praha spol. s r.o.  
se sídlem:  Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 19821 
IČ: 411 92 869, DIČ: CZ41192869  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C4528 
bank. spojení:  XXX 
zastoupena:  Ing. Tomášem Fliegelem, PH.D., obchodním ředitelem na základě plné moci 
 
Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem „Společnost Samechov – 
Ledečko“, za něž jedná na základě smlouvy o společnosti společnost EDIKT a.s., zastoupená: 
Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva, Radimem Bláhou, místopředsedou 
představenstva a Radimem Suchopárem, členem představenstva, společnost Chládek & 
Tintěra, a.s., zastoupená: Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva, Miroslavou 
Bosmanovou, členem představenstva, Pavlem Holzknechtem, členem představenstva, 
Vladimírem Jehličkou, DiS, členem představenstva, Libuší Tintěrovou, členem představenstvaa 
společnost GJW Praha spol. s r.o., zastoupená: Ing. Tomášem Fliegelem, Ph.D., obchodním 
ředitelem, na základě plné moci. Společnost je založena smlouvou o společnosti ze dne 25. 08. 
2021. Smlouva byla poskytnuta objednateli spolu s nabídkou. 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 134/21 045/210 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 23. 09. 2021 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 7 – Závěrečná ustanovení, bodu 7.4 
uzavřené smlouvy a na základě schváleného změnového listu č. 1, dohodly na 
uzavření tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1 Vyčíslení více – méně prací  

Cena díla (bez DPH) -  se doplňuje a mění takto: 

Celková původní cena bez DPH:  80 895 354,05 Kč 
 
Vícepráce:   
Cena za SO 01 bez DPH:  117 196,00 Kč 
Cena za SO 02 bez DPH:  9 900,00   Kč 
Cena za SO 03 bez DPH:  521 461,18 Kč 
Celkem vícepráce bez DPH: 648 557,18 Kč 
 
Méněpráce:   
Cena za SO 02 bez DPH:  - 372 776,00 Kč 
Cena za SO 03 bez DPH:  - 254 673,00 Kč 
Celkem méněpráce bez DPH:  - 627 449,00 Kč 

Celková nová cena bez DPH:  80 916 462,23 Kč 
 
Zdůvodnění 

Změna se týká těchto objektů: 

SO 01 - Oprava trati Sázava – Samechov (vícepráce)    
1) Položka č. 82 a 85 – Vzhledem k dodání kratších kolejnic byly navýšeny počty 

svarů.  
2) Položka č. 99, 100, 120 a 131 – Při opravě přejezdových konstrukcí vznikla 

potřeba odstranění komunikace ve větší míře vzhledem jejímu poškození a 
navázání nové. Zároveň vzniklo větší množství odpadu a tím potřeba odvozu na 
skládku a uskladnění. 



  

 

3/4    
 

SO 02 - Oprava trati Ledečko – Sázava       
1) Položka č. 56, 57 a 58 (méněpráce) – Vzhledem k dodání delších kolejnicových 

pasů byl ponížen počet svarů a závěrných svarů. 
2) Položka č. 61 a 62 (vícepráce) – Při realizaci byla zjištěna potřeba uvolnění 

kolejnic do stávající BK k vyrovnání teplot kolejnic při svařování. 
SO 03 - Oprava žst. Sázava 

1) Položka č. 40 (vícepráce) – Při opravě výhybek byl zjištěn větší počet 
nevyhovujících kompletů ŽS4 při demontáži a montáži. 

2) Položka č. 73, 79 a 128 (vícepráce) – Při konečné úpravě terénu v železniční 
stanici byla navýšena nutná úprava stezek pro bezpečný pohyb zaměstnanců, 
včetně materiálu a dopravy materiálu. 

3) Položka č. 93 (vícepráce) – Při úpravě GPK byla zjištěna nutná oprava GPK 
přilehlé výhybky (stavbou nedotčené) vzhledem k návaznosti opravovaných 
kolejí a opravy GPK. 

4) Položka č. 91 (vícepráce), 100 (méněpráce), 101 (méněpráce) a 102 
(vícepráce) – Vzhledem k dodání delších kolejnicových pasů byl ponížen počet 
svarů a zároveň byla provedena výměna užitých defektoskopicky vadných 
kolejnic ve výhybkách. Vzhledem k členitosti BK je potřeba navýšit závěrné 
svary k dosažení dovolené upínací teploty. 

5) Položka č. 73, 75, 119, 120, 128, 130, N1-SO02-80, N2-SO02-32, N3, N4, N5, 
N6 s N7 (vícepráce) – Při opravě zámkové dlažby v okolí budovy žst. Sázava 
byla zjištěna potřeba rozšíření zpevněné plochy v okolí budovy částečně 
zámkovou dlažbou a částečně asfaltovou drtí (přístupová cesta). Zároveň byla 
provedena úprava podloží, osazení zámkové dlažby a položení asfaltové drti. 

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 3 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 



  

 

4/4    
 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Vyčíslení víceprací a méněprací 

V Praze dne 24. 02. 2022 V Českých Budějovicích dne 18. 02. 2022  

Objednatel Zhotovitel  
 

 
 
Ing. Vladimír Filip, v. r. Radim Bláha, v. r.  
ředitel místopředseda představenstva EDIKT a.s. 
Oblastní ředitelství Praha     
 

  

 Miroslava Bosmanová, v. r.  
 člen představenstva 
      Chládek & Tintěra, a.s. 
    
 

   

 Vladimír Jehlička, DiS., v. r.   
člen představenstva 
Chládek & Tintěra, a.s. 

 
     
 

  

 Ing. Tomáš Fliegel, Ph.D., v. r.  
 obchodní ředitel, na základě plné moci 
 GJW Praha spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
     
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



                                     Sledované období - rok: 2021 Příloha č. 1

                                     Název stavby:
                                Název fakturačního celku:

Měrná Celkový Cena za Celková cena

jedn. počet jednotek jedn. dle SOD bez DPH
dle SOD Kč Kč

82 5907050020
Dělení kolejnic řezáním nebo rozbroušením soustavy S49 
nebo T

kus 80,000 XXX XXX 10,000 XXX

85 5910020130
Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 
svar jednotlivý tv. S49

svar 20,000 XXX XXX 10,000 XXX

99 5913235020 Dělení AB komunikace řezáním hloubky do 20 cm m 28,000 XXX XXX 12,000 XXX

100 5913240020
Odstranění AB komunikace odtěžením nebo frézováním 
hloubky do 20 cm

m2 156,100 XXX XXX 48,000 XXX

120 9902100300

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních 
kostek, atd.) do 30 km

t 5 904,440 XXX XXX 12,000 XXX

131 9909000600 Poplatek za recyklaci odpadu (asfaltové směsi, kusový beton) t 78,050 XXX XXX 12,000 XXX

celkem za SO 01 117 196,00      

56 5910015120
Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou kolejnic 
nových délky přes 150 m tv. S49

svar 88,000 XXX XXX 25,000           XXX

57 5910020130
Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 
svar jednotlivý tv. S49

svar 38,000 XXX XXX 13,000           XXX

58 5910035030
Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49

svar 38,000 XXX XXX 13,000           XXX

61 5910040320
Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž upevňovadel s 
osazením kluzných podložek rozdělení pražců "d"

m 1 920,000 XXX XXX 100,000 XXX

62 5910040420
Umožnění volné dilatace kolejnice montáž upevňovadel s 
odstraněním kluzných podložek rozdělení pražců "d"

m 1 920,000 XXX XXX 100,000 XXX

celkem za SO 02 372 776,00 9 900,00          

40 5958128010
Komplety ŽS 4 (šroub RS 1, matice M 24, podložka Fe6, 
svěrka ŽS4)

kus 1 700,000 XXX XXX 60,000 XXX

73 5955101025 Kamenivo drcené drť frakce 4/8 t 122,720 XXX XXX 22,625 XXX

79 5905023020
Úprava povrchu stezky rozprostřením štěrkodrtě přes 3 do 5 
cm

m2 1 147,200 XXX XXX 143,400 XXX

91 5907015035
Ojedinělá výměna kolejnic stávající upevnění tv. S49 rozdělení 
"c"

m 78,000 XXX XXX 70,000 XXX

93 5909042010
Přesná úprava GPK výhybky směrové a výškové uspořádání 
pražce dřevěné nebo ocelové

m 443,137 XXX XXX 99,692 XXX

100 5910015120
Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou kolejnic 
nových délky přes 150 m tv. S49

svar 22,000 XXX XXX 22,000           XXX

101 5910020030
Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 
svar sériový tv. S49

svar 128,000 XXX XXX 9,000             XXX

102 5910035030
Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49

svar 12,000 XXX XXX 10,000 XXX

128 9902100300

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních 
kostek, atd.) do 30 km

t 9 226,233 XXX XXX 223,956 XXX

130 9902201000

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t objemnějšího kusového materiálu 
(prefabrikátů, stožárů, výhybek, rozvaděčů, vybouraných hmot 
atd.) do 250 km

t 185,758 XXX XXX 3,723 XXX

75 5964161000 Beton lehce zhutnitelný C 12/15;X0 F5 2 080 2 517 m3 19,052 XXX XXX 1,959 XXX

119 5913285035
Montáž dílů komunikace ze zámkové dlažby uložení v 
podsypu

m2 35,100 XXX XXX 66,281 XXX

120 5913285210 Montáž dílů komunikace obrubníku uložení v betonu m 70,200 XXX XXX 50,000 XXX
131 9909000100 Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku t 1 147,200 XXX XXX 107,334 XXX
N1 - 

SO02 - 
80

5915010020
Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 2

m3 XXX XXX 59,630 XXX

N2 - 
SO02 - 

32
R5955101086 Asfaltový recyklát drť t XXX XXX 26,464 XXX

N3 5955101020 Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/32 t XXX XXX 33,141 XXX
N4 5964151000R Dlažba zámková hladká cihla 80mm m2 XXX XXX 66,281 XXX
N5 5964159005 Obrubník chodníkový kus XXX XXX 20,000 XXX
N6 5964159000 Obrubník krajový kus XXX XXX 6,000 XXX

N7 5913255040
Zřízení konstrukce vozovky asfaltobetonové s podkladní, ložní 
a obrusnou vrstvou tloušťky do 20 cm

m2 XXX XXX 80,193 XXX

celkem za SO 03 254 673,00 521 461,18      

Celkem:

Rozdíl 21 108,18

648 557,18
80 916 462,23

Méněpráce
Vícepráce

Nová cena celkem

80 895 354,05
-627 449,00

Cena díla původní

627 449,00 648 557,18

SOUPIS POLOŽEK S VYČÍSLENÍM MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ

Vícepráce 

cena

Fakturované položky Méněpráce

Oprava trati v úseku Samechov - Ledečko

Oprava trati v úseku Samechov - Ledečko

SO 02 - Oprava trati Ledečko - Sázava 

SO 03 - Oprava žst. Sázava

SO 01 - Oprava trati Sázava - Samechov

množství cena

po
l.č

.

Kód položky Popis položky množství



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2512264

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c98f5e70-5b99-46f7-aac0-31353007ad38

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jelena GNĚDINA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.02.2022 13:45:07


		2022-02-24T12:45:21+0000




